Edicao: 330 - Data: 18/08/2025

 Prefeitura Municipal de Sertãozinho
 Secretaria de Finanças
 Departamento de Contabilidade

 Decreto nº
 0054/2025 Em, 18 de Agosto de 2025.

 DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
 CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
 DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas
 atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0481, de 11  de  novembro  de  2024.

 Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 29.000,00 (Vinte e Nove
 Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:
 00.203 SECRETARIA FINANÇAS E PLANEJAMENTO
 28 843 0000 0006 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA (IPMS)
0000041 3390.91 99 15000000 SENTENÇAS JUDICIAIS 10.000,00
 Total da Ação 10.000,00
 Total da Unidade Orçamentária 10.000,00
 00.205 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 10 122 1003 2011 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
0000138 4490.52 99 15001002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 5.000,00
 PERMANENTE
 Total da Ação 5.000,00
 Total da Unidade Orçamentária 5.000,00
 00.207 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
 15 451 2006 1008 Pavimentação de Vias Públicas
0000325 4490.51 99 15000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 14.000,00
 Total da Ação 14.000,00
 Total da Unidade Orçamentária 14.000,00
 Total de Suplementações 29.000,00
 Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
 Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
 29.000,00 (Vinte e Nove Mil Reais), como segue:
 00.205 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 10 301 2018 2063 Manutenção das Atividades de Outros Programas de Atenção Básica - PAB
0000117 3390.39 99 15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 15.000,00
 PESSOA JURÍDICA
 Total da Ação 15.000,00
 Total da Unidade Orçamentária 15.000,00
 00.207 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

 www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2025.34.11.0 -(83)3022-0800 Page 1 of 2
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone:    Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 3

Edicao: 330 - Data: 18/08/2025

 Prefeitura Municipal de Sertãozinho
 Secretaria de Finanças
 Departamento de Contabilidade
 15 451 2006 1008 Pavimentação de Vias Públicas
0000344 4490.51 99 17010000 OBRAS E INSTALAÇÕES 14.000,00
 Total da Ação 14.000,00
 Total da Unidade Orçamentária 14.000,00
 Total de Anulações 29.000,00
 Total de Outras Fontes 0,00

 Total Geral de Fontes 29.000,00

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

 ________________________
 RONALDO NOGUEIRA
 VIEIRA
 Prefeito

 www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2025.34.11.0 -(83)3022-0800 Page 2 of 2
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone:    Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 3

Edicao: 330 - Data: 18/08/2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 00001/2025
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, às 09:30 horas do dia
24 de Setembro de 2025, licitação modalidade Concorrência Presencial, do tipo menor
preço, para: PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO A TÍTULO ONEROSO, DE
(QUIOSQUES) LOCALIZADOS NO CALÇADÃO DO PARQUE CULTURAL ZACARIAS
PONTES, PARA ATENDIMENTO DOS MORADORES, TURISTAS E VERANISTAS QUE
FREQUENTAM O MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO–PB. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital:
http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 18 de Agosto de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de Locações de Veículos diversos, para atender as demandas
das Secretarias deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00027/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00070/2022 -
Caio Cesar Azevedo Ludgerio - 3º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses.
ASSINATURA: 15.08.25

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 3